Министерство социальной защиты населения Владимирской области
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Владимирской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Суздальского района»

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]10.10.2025                                                                                                                    № 87/1-ОД

Об организации образовательной
деятельности в 2025 году

          В целях организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам на основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012  г. № 273-ФЗ, Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.07.2022 г. № 629 « Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам», Устава учреждения, в соответствии с требованиями Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Утвердить:
        1.1. Образовательную программу учреждения на 2025 год согласно приложению № 1;
        1.2. Учебный план учреждения на 2025 год согласно приложению № 2;
        1.3. Расписание занятий по программам дополнительного образования согласно приложению № 3;
        1.4. Перечень программ, реализуемых в 2025 году, согласно приложению  № 4.
         2. Организовать на базе стационарного отделения занятия в объединениях по интересам, сформированных в группы обучающихся разных возрастных категорий по дополнительным общеобразовательным, общеразвивающим программам социально – гуманитарной направленности: «Мир сказки, в мире детства», «Распахни свое окошко», «Школа радости», «Должны смеяться дети и в светлом мире жить», «Мы из будущего», «Мир, в котором я живу», «Неугомон», «Окно в будущее», «Путь к себе», «Геймер».
          3. Организовать на базе стационарного отделения кружок «Веселый лоскуток», «Мой сад», «Юный кулинар».
          4. Установить:
          4.1. продолжительность учебного часа:
- для детей дошкольного возраста – 30 минут;
- для детей школьного возраста – 40 – 45 минут.
          4.2. форма образовательных объединений:
          - кружок.
          5. При реализации дополнительных образовательных программ:
          5.1. создать необходимые условия для совместной деятельности обучающихся и родителей (законных представителей), в том числе посредством проведения массовых мероприятий;
          5.2. запретить использование методов и средств обучения и воспитания, образовательных технологий, наносящих вред физическому или психическому здоровью обучающихся;
          5.3. предусмотреть возможность проведения аудиторных и внеаудиторных занятий, в том числе с участием привлеченных организаций, волонтеров, с учетом эпидемиологической ситуации;
          5.4. расписание занятий составлять с условием создания наиболее благоприятного режима труда и отдыха обучающихся с учетом пожеланий педагогических работников, обучающихся, а так же возрастных особенностей обучающихся; допустимо изменение расписания в зависимости от утвержденного графика работы педагогических работников;
          5.5. осуществлять замену и перенос занятий, вносить изменения в расписание по согласованию  с заведующим отделением.
          6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения учебных занятий, массовых мероприятий, досуговых дел на педагогических работников учреждения, реализующих программы дополнительного образования.
           7. Педагогическим работникам учреждения, реализующим программы дополнительного образования, вести плановую и отчетную документацию, табель посещаемости учебных занятий, осуществлять мониторинг результатов реализации программ и по его итогам проводить актуализацию программы.
          8. Заведующему стационарным отделением ежегодно в срок до 1 февраля актуализировать раздел «Дополнительное образование» на официальном сайте Учреждения.
          9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
	[image: C:\Users\pyshk\OneDrive\Рабочий стол\Подпись_Петрова.jpg]
	А.В. Петрова

image1.jpeg
Tempe/